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Annotatsiya. 

Ushbu maqolada bugungi kunda boshlang'ich sinflarda xorijiy tillarni o'qitishda 

pedagogik texnologiyalarning ahamiyati va qo'llanishi haqida fikr yuritilgan. Ta'lim 

jarayonida turli interfaol usullarni qo'llashda o'qituvchida mavjud bo'lishi kerak bo'lgan 

kompetensiyani shakllantirish bo'yicha tavsiyalar berilgan. 

Kalit so'zlar: xorijiy tillar, pedagogik texnologiyalar, ta'lim jarayoni, 

kompetensiya, innovatsiya, metod, ta'lim mazmuni. 

Kirish 

O'zbekiston mustaqillikka erishganidan buyon barqaror ijtimoiy yo'naltirilgan 

bozor iqtisodiyotiga ega yangi demokratik huquqiy davlat qurilishini amalga oshirishning 

o'z yo'lini tanladi. "Ta'lim to'g'risida"gi qonunga muvofiq, jamiyat va davlatning 

iqtisodiy, ijtimoiy, ilmiy-texnikaviy va madaniy ehtiyojlariga javob beradigan ijtimoiy 

rivojlanishning ustuvor yo'nalishi deb e'lon qilindi. Mamlakatimizda ta'lim tizimini islah 

chilish yangi, eng samarali ta'lim usullari, axborot texnologiyalari va imkoniyatlarini 

izlashni nazarda tutadi. "O'zbekistonda yangi pedagogik va axborot texnologiyalari 

ta'limning barcha sohalariga - o'quv jarayoni, ma'muriy boshqaruv, ilmiy sohaga joriy 

etilmoqda" Yangi pedagogik va axborot texnologiyalari sohasidagi yutuqlar uzluksiz 

ta'limning barcha bosqichlarida samarali o'qitish usullaridan foydalanish imkonini berdi. 

O'zbekistonda innovatsion yutuqlar uchun barcha darajalarda sifatli ta'lim tizimi bo'lishi 

kerak. O'qitish va o'rganish tizimini kengaytirish va yangi o'qitish usullaridan foydalanish 

nuqtai nazaridan yangi pedagogik va axborot texnologiyalaridan foydalanishning past 

darajasi hali ham mavjud. Pedagogik va axborot texnologiyalaridan keng foydalanish 

sizga ko'proq moslashuvchanlik va kam xarajat bilan ta'lim olish uchun kurslarni tanlash, 
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oliy ta'lim tomonidan taqdim etilgan tegishli mutaxassisliklar mazmunini o'rganish 

imkonini beradi. "Chet tillarni o'qitishning asosiy maqsadi talabalarning kommunikativ 

madaniyatini shakllantirish va rivojlantirish, chet tilini amaliy o'rganishga o'rgatishdir”. 

O'qituvchining vazifasi har bir talaba uchun tilni amaliy o'rganish uchun sharoit yaratish, 

har bir talabaning o'z faoliyatini, ijodkorligini namoyish etishiga imkon beradigan bunday 

ta'lim usullarini tanlashdir. O'qituvchining ma'suliyati xorijiy tillarni o'qitish jarayonida 

talabaning bilim faoliyatini faollashtirishdir. Talabalarga xorij tillarini o'qitishda qu'yidagi 

metod va usullarni taqdim qilish mumkin. Hamkorlikda o'qitish, loyiha usullari, yangi 

axborot texnologiyalari, Internet-resurslardan foydalanish, masofaviy o'qitish kabi 

zamonaviy pedagogik va axborot texnologiyalar shaxsiy yo'naltirilgan, 

O'qituvchi dars jarayonida pedagogik texnologiyalarni ishlatishda quyidagilarga 

e'tibor berishi lozim: 

- o'quvchilar ongida muayyan mavzu asosida yangi tushunchalarni hosil qilish; 

- yangi mavzuga oid qoida, atamalar mohiyatini ochib berish; 

- yangi mavzuni o'tilgan mavzular bilan izchillikda yetkazish; 

- o'quvchilarning fikrlash darajasini rivojlantirib borish; 

- ta'limiy o'yinlarning izchilligi, xilma-xilligi va qiziqarli bo'lishiga erishish; 

- shu mashg'ulotning o'zida yangi bilim asosida shakllangan ko'nikmalarini 

tekshirib 

borish; 

- o'quvchilarning psixologik xususiyatlarini hisobga olish; 

- dars jarayonida o'quvchilar ishtirokini kuchaytirib borish. 

Demak, shuni ta'kidlash kerakki, kelajagamiz bo'lgan yoshlarning erkin fikrlovchi, 

barkamol shaxs bo'lib shakllanishi uchun ularni har tomonlama rivojlantirish zarur. 

Jumladan, xorijiy tillarni o'rganish darajalari mazkur maqsadni amalga oshirishda 

o'quvchilarning psixologik, jismoniy va ijtimoiy jihatlarini o'rganib, o'zlarini erkin tutishi 

va fikrini mustaqil ifodalashda to'siq bo'ladigan salbiy psixologik holatlarni aniqlash va 

bartaraf etishda qo'llanilishi lozim. Demak, boshlang'ich sinflarda ta'lim oladigan 

o'quvchilarning o'ziga xos bir qator muammolari mavjud. O'qituvchi ham pedagog, ham 

psixolog bo'lib qolmasdan, ular bilan ishlash texnikasini ham bilishi lozim. 
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TADQIQOT METODOLOGIYASI 

Yuqoridagi maqsaddan kelib chiqib, bugungi kunda xorijiy tillarni o'qitish DTSda 

ko'rsatilgan «A» bosqich, ya'ni boshlang'ich sinflarni o'z ichiga oladi. Demak, xorijiy til 

o'qituvchisi 1-2-3-sinflarda ta'lim jarayonida qanchalik ustalik bilan pedagogik 

texnologiyalardan o'z o'rnida, maqsadli foydalansa, dars samaradorligi yuqori bo'ladi. 

Bugungi har bir fan o'qituvchisi o'z fanining xususiyatidan kelib chiqib, ta'lim 

jarayonida turli interfaol usullardan foydalanmoqda. Bizning yo'nalishimizning maqsadi 

boshqa fanlardan farqli ravishda noan'anaviy darslarda pedagogik texnologiyalarning turli 

interaktiv usullaridan foydalanib, kichik yoshdagi o'quvchilarni erkin fikrlashga 

tayyorlashdir. Davlat ta'lim standartida har bir sinf uchun, masalan, 1-sinf uchun 200 ta, 

2-sinf uchun 250 ta so'z va iboralarni o'rgatish maqsadi qo'yiladi, demak, xorijiy til 

o'qituvchisi pedagogik texnologiyalar asosida yuqorida ta'kidlangan maqsadlarni amalga 

oshirishi ko'zda tutiladi. 

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2013 yil 8 maydagi «Uzluksiz 

ta'lim tizimining chet tillar bo'yicha davlat ta'lim standartini tasdiqlash to'g'risida»gi 124-

sonli qarori boshlang'ich sinflar uchun xorijiy til o'rgatishning A-1 boshlang'ich darajasi 

qabul qilindi. 

O'zbekiston Respublikasi Xalq ta'limi tizimida xorijiy tillarni o'rgatish mazkur 

DTSga muvofiq quyidagi ikki bosqichda amalga oshiriladi: 

A-1 daraja: boshlang'ich ta'lim (1-4-sinflar); 

A-2 daraja: umumiy o'rta ta'lim (5-9-sinflar). 

Boshlang'ich sinf o'quvchilariga xorijiy til o'qituvchilari nimalarni o'rgatishi, qaysi 

pedagogik texnologiyalar asosida o'quvchilarga eng qulay usullar va uslublar yordamida 

tilni o'rgatish kerakligini ko'rsatish ta'limning innovatsion yo'nalishlarni tatbiq etishga 

undaydi. Tilni o'rgatishda o'qituvchi innovasiya - pedagogik texnologiyalarni ta'lim 

tizimiga kiritish, ta'lim tizimida eng ilg'or texnologiyalarni joriy qilish orqali ta'lim 

tizimini isloh qilish, ta'lim samaradorligini oshirish, shaxs ijtimoiylashuvini ta'minlash, bu 

borada muayyan muvaffaqiyatlarga erishish ta'lim jarayonida bolaga do'stona 

munosabatlarni shaklllantirishga urinish natijasida vujudga keladi. 

Boshlang'ich sinf o'quvchilari darslarining to'g'ri, aniq, izchil samarali bo'lishi 

uchun bugungi kunda o'qituvchi quyidagilarga e'tibor berishi lozim. 
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Birinchidan, pedagogik texnologiyalardan foydalanish orqali o'quvchilarning bilim, 

ko'nikma va malakalarni puxta o'zlashtirishi, ta'limning tushunarlilik, izchillik va 

kirishimlilik, nazariyani amaliyot bilan bog'lash, ko'rgazmalilik, bugungi kunning yangi 

yondashuvlari, multimedia o'quvchilarning ongliligini amalga oshirish orqali 

ta'minlanadi. 

Ikkinchidan, boshlang'ich sinf o'quvchilariga faqatgina xorijiy tilni o'rgatishgina 

emas, balki o'z do'stlari bilan muloqotni tashkil qilish ham muhim ahamiyat kasb etishi 

lozim. 

Uchinchidan, har bir o'qituvchi pedagogik texnologiyalardan dars jarayonida 

foydalanishda interfaol usullardan o'z o'rnida foydalanishi zarur. 

To'rtinchidan, o'quvchilarning fikrlash faoliyatini shakllantirish uchun o'qituvchi 

o'quvchilarning fiziologik rivojlanishini hisobga olib, turli didaktik va rolli o'yinlar tashkil 

etishi lozim. 

Beshinchidan, o'qituvchi interfaol usullardan - o'qituvchi va o'quvchi hamda 

o'quvchilararo birgalikdagi harakatdan foydalanishi kerak. 

Oltinchidan, o'quvchilar o'tilgan mavzuni esdan chiqarmasliklarining oldini olish 

maqsadida takrorlash passiv amalga oshirilmasligi kerak. 

Boshlang'ich sinflarda «Dars - muqaddas» kontekstida pedagogik 

texnologiyalardan samarali foydalanish bugungi kunda muhim, dolzarb hisoblanadi. 

 

TADQIQOT NATIJALARI 

Ma'lumki, bugungi kunda ilm-fan, texnika, axborot tizimi shiddatli rivojlanmoqda. 

O'qish va o'qitishda kundalik faoliyatga qatnashish uchun har tomonlama mukammal 

bilim, malaka va ko'nikmaga ega bo'lishni davrning o'zi talab qilmoqda. Zamonaviy 

pedagogik va axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalangan holda o'qitishning 

ilg'or uslublarini joriy etish yo'li bilan o'sib kelayotgan yosh avlodni chet tillarga o'qitish, 

shu tillarda erkin so'zlasha oladigan mutaxassislarni tayyorlash tizimini tubdan 

takomillashtirish hamda buning negizida ularning jahon sivilizatsiyasi yutuqlari hamda 

dunyo axborot resurslaridan keng ko'lamda foydalanishlari, xalqaro hamkorlik va 

muloqotni rivojlantirishlari uchun shart-sharoit va imkoniyatlar yaratish maqsadida 

O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2012 yil 10 dekabrdagi «Chet tillarni o'rganish 
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tizimini yanada takomillashtirish chora-tadbirlari to'g'risida»gi PK-1875-sonli qarori 

qabul qilindi. 2012 yildan boshlang'ich sinflarda xorijiy tillar o'qitish muvaffaqiyatli 

amalga oshirilmoqda. Ta'lim muassasalarida o'quvchilarga bilim berish bilan bir qatorda 

xorijiy til o'qituvchilarining o'zlari ham 2013 yil o'quv yilidan boshlab haftaning juma 

kunlari - «Xorijiy til o'qitish metodikasi kuni»da tajribali trenerlar yordamida qo'shimcha 

kurslarda ta'lim olmoqdalar. Demak, o'qituvchilarda xorijiy tillarni zamonaviy talablar 

asosida o'qitish uchun kompetensiyalar shakllanmoqda. 

Bugungi kunda 1-sinfdan boshlab xorijiy tillarni o'qitishni muvaffaqiyatli amalga 

oshirish uchun pedagoglarga pedagogik, psixologik talablar qo'yilmoqda. «O'qituvchi 

kimni o'qitadi, nimani o'rgatadi va qanday texnologiyalar asosida o'rgatadi?», degan savol 

qo'yiladi. Buning uchun xorijiy til o'qituvchisi, avvalambor, o'z ona tilini, uning 

fonetikasi, grammatikasini mukammal bilgandagina xorijiy tilni qiyoslash orqali 

o'quvchilarga o'rgata oladi. 

Uzluksiz ta'lim tizimida faoliyat yuritayotgan har bir o'qituvchi, jumladan, xorijiy 

til o'qituvchilari tilshunoslik bo'yicha quyidagi zaruriy kompetensiyalarga ega bo'lishlari 

lozim: lingvistik, sotsiolingvistik, pragmatik. 

MUHOKAMA 

Tilshunoslikka oid bu kompetensiyalar umumiy holda tavsiya etilgan. Ularni 

«Klaster» usuli orqali qismlarga bo'lib o'rganish mumkin. Kompetensiyaviy yondashuvni 

amaliyotga tatbiq etish uchun tajribali mutaxassislarning 1-2- va 3-sinflarda xorijiy 

tillarni o'rgatishining ahvolini o'rganish, monitoring qilish yoki ularning faoliyatini 

o'rganish va ularga metodik yordam berish bugungi asosiy vazifalardan biridir. 

Shu maqsadda Surxondaryo viloyati xalq ta'limi boshqarmasi, viloyat xalq ta'limi 

xodimlarini qayta tayyorlash va ularning malakasini oshirish instituti tashabbusi bilan 

2014 o'quv yilida viloyat xorijiy til o'qituvchilarining metod birlashmasi tashkil etildi. 

Metodik birlashmaga viloyatda faoliyat yurituvchi xorijiy til o'qituvchilari a'zo bo'lib, har 

oyda bir marta viloyat tumanlari maktablarida ochiq darslar tashkil etilmoqda, yosh 

o'qituvchilarga uslubiy yordam ko'rsatilib kelinmoqda. Bu esa o'z navbatida bugungi 

yoshlarga tavsiya etilayotgan kompetensiyalar qay darajada shakllanganligini o'rganish va 

ularga amaliy yordam berishda qo'l kelmoqda. «XXI asr o'qituvchisi tobora taraqqiy etib 

borayotgan bugungi fan-texnika yutuqlariga har doim hozirjavob bo'lishi, ulardan o'z 

darslarida samarali foydalana olishi kerak bo'lmoqda. Bu esa o'z navbatida kompetentli 

o'qituvchilarning ko'proq bo'lishiga bog'liqdir. Darslarda qo'llanadigan ilg'or pedagogik 

texnologiyalar o'quvchilarda xorijiy til faniga bo'lgan mehr-muhabbat tuyg'ularini 
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uyg'otish, ularning chet tiliga bo'lgan qiziqiDshini oshirish va bu tilni mukammal bilish 

darajasiga ko'tarish, mantiqiy aniq va to'liq nutq egasi bo'lishiga erishish kabi muhim 

vazifalarni bajarishga yordam beradi»1. 

O'qituvchilarimiz bugungi kunda ta'limning an'anaviy va noan'anaviy shakllari 

asosida darslarni tashkil qilib kelmoqdalar. Bizning bugungi kundagi asosiy vazifamiz 

DTS asosida o'quvchilarni har tomonlama erkin fikrlovchi, o'zining mustaqil fikrlarini 

to'liq bayon eta oladigan barkamol avlod qilib tarbiyalashdir. Demak, dars davomida 

shogirdlarimizni «o'quvchi-tinglovchi» sifatida emas, balki o'qituvchi bilan bemalol 

bahslashish ko'nikmalariga ega bo'lgan faol o'quvchilar sifatida tayyorlashimiz kerak 

bo'ladi.  

XULOSA 

Demak, «O'qituvchi chet tili darslarini pedagogik texnologiyalardan foydalanib 

shunday tashkil etsinki, u samaraga erishsin». Bu esa o'z navbatida yuqori 

kompetensiyaga erishgan o'qituvchining pedagogik mahoratiga bog'liqdir. 

Bizga ma'lumki, xorijiy tillarni o'rganishga nisbatan eng qulay bo'lgan davr 5-8 

yosh bo'lib, bu davrda bola tomonidan o'z ona tilini o'rganish tizimi to'liq o'rganilgan 

bo'lib, xorijiy tilni egallashga ongli ravishda yondashadi, atrofdagilar bilan xorijiy tilda 

aloqaga kirishish unchalik qiyinchilik tug'dirmaydi. Bolalikda xorijiy tillarni o'rganish 

jarayoni orqali rivojlanadigan layoqatlar bolaning kommunikativ qobiliyatlari rivojiga 

ijobiy ta'sir ko'rsatadi. 
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